
 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________
Strana 1 (celkem 5) 

VÝZVA K  PODÁNÍ  NABÍDKY  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

PŘ EV Z ETÍ  A  R EC Y KL A C E                                                  
S TA V EB N Í C H A  D EM O L I Č N Í C H OD PA D Ů  II  

________________________________________________________________ 

I . VE ŘE JN Ý  ZA D A VA TE L  

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

Osoba zastupující 
zadavatele 

Ing. Luděk Borový 

Kontaktní osoba  

 

Mgr. Maroš Sovák  
T: +420 776 314 962, M: zakazky@urbanlegal.cz  

 

Smluvní zastoupení zadavatele 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů souvisejících s tímto zadávacím řízením je společnost 
Urban legal, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 179 83 835, se sídlem: Moravské náměstí 754/13, Veveří, 
602 00 Brno, e-mail: zakazky@urbanlegal.cz, tel.: +420 723 409 175, ID datové schránky: pud7ibg 
(dále jen „zástupce zadavatele“).  

Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 
oprávnění osoby oprávněné zastupovat zadavatele či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu 
s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), pověřen prováděním úkonů podle ZZVZ v tomto zadávacím řízení, a to včetně přijímání 
případných námitek. 
 

I I . VE ŘE JN Á  ZA K Á ZKA  

Předmět zakázky 
Předmětem zakázky je převzetí a recyklace stavebních a demoličních 
odpadů, a to dle požadavků zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). S odpady 
musí být nakládáno dle § 3 zákona o odpadech v souladu s hierarchií 
odpadového hospodářství tzn. musí být přednostně recyklovány a dle 
§ 13 zákona o odpadech předány přímo nebo prostřednictvím 
dopravce odpadu pouze do zařízení určeného pro nakládání s daným 
druhem a kategorií odpadu. 

Odpady, které jsou předmětem této veřejné zakázky vznikají při 
opravách a údržbě dopravních komunikací a jejich příslušenství. 

Doprava do stacionárního zařízení pro nakládání s odpady není 
předmětem této veřejné zakázky, tu si zabezpečuje zadavatel vlastním 
vozovým parkem. Z tohoto důvodu s ohledem na environmentální 
odpovědnost zadavatele je stanovena maximální povolená dojezdová 



 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________
Strana 2 (celkem 5) 

vzdálenost (doba) do provozovny zadavatele na adrese Masná 7, 602 
00 Brno, a to na max 30 min jízdy nákladním vozidlem nad 12,5 t. 
Podrobně je tato podmínka vymezena v čl. Error! Reference source 
not found. zadávací dokumentace. 

Veřejná zakázka je rozdělena ve smyslu § 101 ZZVZ na tři dílčí části 
následovně: 

Dílčí část č. 1:  

Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 1: 
Betony, cihly a směsi 

Předmětem dílčí části 1. veřejné zakázky je převzetí a recyklace 
stavebních a demoličních odpadů následujících druhů: 

a) odpad k. č. 17 01 01 Beton 
(Dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů 
zadavatele). Předpokládaná produkce odpadu cca 3 000 tun/rok. 

b) odpad k. č. 17 01 01 Beton + příměsi nebo nadměrné kusy 
Předpokládaná produkce cca 1 000 tun/rok. 

c) odpad k. č. 17 01 02 Cihly 
Předpokládaná produkce odpadu cca 50 tun/rok. 

d) odpad k. č. 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, 
cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 
06 
(Dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů 
zadavatele). Předpokládaná produkce odpadu cca 1 000 tun/rok. 

Dílčí část č. 2:  

Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 2: 
Asfaltové směsi 

Předmětem dílčí části 2. veřejné zakázky je převzetí a recyklace 
stavebních a demoličních odpadů následujících druhů: 

a) odpad k. č. 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod 

číslem 17 03 01 
(Dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů 
zadavatele). Předpokládaná produkce odpadu cca 3 000 tun/rok.  

b) odpad k.č. 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 
01 + příměsi nebo nadměrné kusy 
Předpokládaná produkce odpadu 150 tun/rok. 

Dílčí část č. 3:  

Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 3: 
Výkopová zemina 

Předmětem dílčí části 3. veřejné zakázky je převzetí a recyklace 
stavebních a demoličních odpadů následujících druhů: 

a) odpad k.č. 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 

03 
(Dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů 



 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________
Strana 3 (celkem 5) 

zadavatele). Předpokládaná produkce odpadu cca 4 500 tun/rok. 

b) odpad k.č. 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 
03 + příměsi 
Předpokládaná produkce odpadu cca 1 500 tun/rok. 

Podrobnější specifikace je uvedena v přílohách zadávací dokumentace. 
 

Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu, dvě nebo všechny tři 
dílčí části veřejné zakázky. V takovém případě jsou účastníci povinni 
pro každou část zakázky, o jejíž zadání se chtějí ucházet, podat 
samostatnou nabídku. Pokud účastník hodlá podat nabídku na dvě či 
všechny tři části zakázky, podá více samostatných nabídek 
obsahujících veškeré náležitosti a dokumenty požadované pro danou 
část zakázky. 

Účastník není oprávněn dělit zakázku na jiné než stanovené dílčí části. 

Klasifikace zakázky (CPV)  90514000-3 Odstraňování odpadu recyklací  

URL zakázky https://zakazky.bkom.cz/vz00000537 

Druh veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení dle ust. § 53 ZZVZ 

Předpokládaná hodnota 5 350 000,- Kč bez DPH 
 

Rozpis předpokládané hodnoty veřejné zakázky po jednotlivých dílčích částech: 

Dílčí část č. 1:  
Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 1: Betony, cihly a směsi: 
950 000,- Kč bez DPH 

Dílčí část č. 2:  
Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 2: Asfaltové směsi: 
1 800 000,- Kč bez DPH 

Dílčí část č. 3:  
Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 3: Výkopová zemina 
2 600 000,- Kč bez DPH 

 
I I I . POD M Í N KY  POSK Y T NU T Í  ZA D Á VA CÍ  D OK UM EN T A CE  

Kompletní zadávací dokumentace je přílohou této výzvy a je přístupná na profilu zadavatele pod 
shora uvedeným URL veřejné zakázky. 

 
IV. K OM U NI K A CE  M E ZI  ZA D A VA T E LE M  A  D ODA VA T E LI  

Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.bkom.cz/. 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

https://zakazky.bkom.cz/vz00000537
https://zakazky.bkom.cz/


 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________
Strana 4 (celkem 5) 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji E-ZAK. 
Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 
zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, 
že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva či nikoliv.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 
odpovídá vždy dodavatel. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK 
je dodavatel či účastník zadávacího řízení povinen provést a dokončit registraci 
https://zakazky.bkom.cz/registrace.html do Centrální databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na 
adrese https://fen.cz/#/registrace. Zadavatel současně upozorňuje účastníky, že registrace není 
okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému, jenž má 2 pracovní dny na akceptaci, nebo 
zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://zakazky.bkom.cz/manual_2/ezak-manual-
dodavatele-cdd-pdf. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK je 
možné využít uživatelskou podporu E-ZAK (tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz). 

 

V.  K VA LI F IK A CE  A  H ODN OCE N Í  

Požadavky na prokázání kvalifikace a způsobilosti jsou součástí zadávací dokumentace. 

Údaje o hodnotících kritériích jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 

VI.  POD Á N Í  N A BÍD K Y  

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje dle 
článku IV. této výzvy.  Nabídka nemusí být podepsána elektronickým podpisem oprávněnou osobou 
účastníka zadávacího řízení. 

 

Lhůta pro podání nabídek:         25.04.2024 do 09:00 hod. 

Způsob podání nabídek: Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek stanovené výše.  

Elektronická adresa pro 
podání nabídek: 

https://zakazky.bkom.cz/vz00000537 

Způsob podání nabídky včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být podány, je uveden 
v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

 

 

https://zakazky.bkom.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/registrace
mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.bkom.cz/vz00000537


 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________
Strana 5 (celkem 5) 

V Brně dne dle elektronického podpisu 

 

 

………………………………………………………… 
za Brněnské komunikace a.s. 
Mgr. Maroš Sovák, advokát 

Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 

 


		2024-04-09T16:32:34+0200
	Maroš Sovák




